64  diário oficial Nº 36.369 Sexta-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2025

RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia) diária, em razão de des-
locamento ao município de Maracanã/PA, no dia 06 de setembro de 2025,
visando à cobertura de pauta jornalística da inauguração da PA-220 e en-
trega de títulos de terra.
NOME: MADSON MAGRY PEREIRA RABELO
MATRICULA:5893925/2
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 808 de 16 de setembro de 2025
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria N° 769 de 05 de setembro de 2025, publicada
no DOE N°36.359 de 10 de setembro de 2025
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 1246633
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

CONTRATO
.

PROCESSO Nº 2025/2631825
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90004/2025
CONTRATO Nº 004/2025
Objeto: O objeto da contratação é a aquisição de sistema de exibição (au-
tomação e mesa de corte), com treinamento técnico operacional, conforme
descrito no Termo de Referência (ANEXO 34), constante no processo admi-
nistrativo eletrônico n.º 2025/2631825.
Fundamento Legal: Art. 28, inciso I, da Lei 14.133/2021.
Valor Global: R$ 975.500,00 (novecentos e setenta e cinco mil e quinhen-
tos reais).
Data de Assinatura: 18/09/2025
Vigência: 12 (doze) meses, sendo: 18/09/2025 à 18/09/2026.
Fiscais de Contrato: Paulo Roberto Batista Barros, matrícula funcional nº
5419694/6 e HENRIQUE QUADROS DE MENEZES, matrícula funcional nº
55585633/2.

Dotação Orçamentária:
Programa de trabalho: 24.122.1297.8338
Elemento de despesa: 449052 - MANUTENÇÃO DA GESTÃO
Plano interno: 4110008338E
Fonte: 01.500.0000.01
Gestão/Unidade: 65201
Programa de trabalho: 1.24.122.1297.8338
Elemento de despesa: 339039 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO PESSOA
JURÍDICA
Plano interno: 4110008338C
Fonte: 01.500.0000.01
Contratada: FLORIPA TECNOLOGIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.151.131/0001-32,
localizada na Rua Lauro Linhares, n.º 2123 – Bairro: Trindade – Munícipio
Florianópolis/SC - CEP: 88.036-002
Ordenador: WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1246972
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

Portaria
.

Portaria No 220/2025-GS/SEDUC, DE 17 DE SETEMBRO DE 2025
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO PARÁ, no uso de suas atri-
buições legais
previstas no inciso II do art. 138 da Constituição Estadual do Pará, bem
como os termos do §2o art.
2o combinado com o §4o do art. 15 ambos da Lei Estadual n. 9.986, de 6
de julho de 2023,
Resolve:
Art. 1o Designar os servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria
das suas funções nas
unidades escolares da rede estadual de ensino.
Art. 2o Dispensar os servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria
das suas funções nas
unidades escolares da rede estadual de ensino.
Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
RICARDO NASSER SEFER
Secretário de Estado de Educação do Pará

ANEXO ÚNICO

NOME MATRICULA FUNCAO ESCOLA NIVEL DRE MUNICIPIO ATO DATA DO ATO

ROMULO SILVESTRE DA
SILVA FREITAS 57222734-1 VICE-DIRETOR EM ATUACA PEDA-

GOGICA EEEM PADRE EDUARDO NIVEL 1 SANTA BARBARA BELEM DISPENSAR DATA DA PUBLICACAO

SIMONE PATRICIA OLIVEI-
RA ARAUJO 57190425-1 VICE-DIRETOR EM ATUACAO

PEDAGOGICA
EEEF NOSSA SENHORA

DA SAUDE NIVEL 4 OBIDOS JURUTI DESIGNAR DATA DA PUBLICACAO

VALDIK SENA RODRIGUES 57208845-1 VICE-DIRETOR EM ATUACAO ADMI-
NISTRATIVA

EEEF NOSSA SENHORA
DA SAUDE NIVEL 4 OBIDOS JURUTI DESIGNAR DATA DA PUBLICACAO

CARMEM BENEDITA SAN-
TOS QUADROS 509795-1 SECRETARIO ESCOLAR EEEF CASA DA CRIANCA

SANTA INES NIVEL 1 BELEM 7 BELEM DESIGNAR DATA DA PUBLICACAO

RUTIANE PEIXOTO DAS
MERCES 54194473-2 SECRETARIO ESCOLAR EEEF CASA DA CRIANCA

SANTA INES NIVEL 1 BELEM 7 BELEM DISPENSAR DATA DA PUBLICACAO

ELIAS SILVA DE SOUZA 54189735-3 DIRETOR EEEFM JOSE ALVES MAIA NIVEL 4 BELEM 4 BELEM DISPENSAR DATA DA PUBLICACAO

MARGARETH MARIA LEITE
LACERDA 6031749-2 DIRETOR EEEFM JOSE ALVES MAIA NIVEL 4 BELEM 4 BELEM DESIGNAR DATA DA PUBLICACAO

LAIANA SAMARA DE
ASSUNCAO LIMA 57202501-1 DIRETOR EEEM PAPA PAULO VI NIVEL 4 TUCURUI NOVO REPARTIMENTO DESIGNAR DATA DA PUBLICACAO

ISABEL DE CASSIA PAES
ALMEIDA PAUXIS 54186104-2 DIRETOR EEEM PAPA PAULO VI NIVEL 4 TUCURUI NOVO REPARTIMENTO DISPENSAR DATA DA PUBLICACAO

JOSE FRANCISCO DE LIMA
FERREIRA 5960026-2 DIRETOR ESCOLA ESTADUAL

RURAL DE ANAJAS NIVEL 5 BREVES ANAJAS DESIGNAR INTERINAMENTE DATA DA PUBLICACAO

EZEQUIAS MOREIRA DA
SILVA 5804574-3 DIRETOR ESCOLA ESTADUAL

RURAL DE BAGRE NIVEL 1 BREVES BAGRE DESIGNAR DATA DA PUBLICACAO

ADRIANA CARDOSO
BARBOSA 6400864-1 VICE-DIRETOR EM ATUACAO ADMI-

NISTRATIVA
EEEFM PRESIDENTE

KENNEDY NIVEL 5 SANTA IZABEL DO PARA VIGIA DISPENSAR DATA DA PUBLICACAO

LAODICEIA VULCAO
AMERICO 73504204-1 SECRETARIO ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL RU-

RAL DE BREU BRANCO NIVEL 1 TUCURUI BREU BRANCO DESIGNAR DATA DA PUBLICACAO

MAURICIO FERNANDES
DE SOUSA 54192070-2 VICE-DIRETOR EM ATUACAO ADMI-

NISTRATIVA
EEEM SIMAO JACINTO

DOS REIS NIVEL 4 TUCURUI TUCURUI DISPENSAR DATA DA PUBLICACAO